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Kalendarz publikacji makroekonomicznych w tym
tygodniu nie rozpieszcza, przynajmniej jeśli chodzi o
pierwszą jego połowę. Dzisiaj jedynym punktem
godnym uwagi będzie wystąpienie prezesa Fed przed
Komisją Bankową Senatu. Choć jest to regularne
spotkanie, Powell będzie miał możliwość ewentualnego
ustosunkowania się do ostatnich słabszych danych z
rynku pracy. Zanim jednak doczekamy się słów
Powella proponujemy tekst o... energetyce jądrowej.

Atom. Za, a nawet przeciw.
Budowa elektrowni atomowej jest jednym z flagowych projektów
infrastrukturalnych w Polsce na kolejne lata i nie ma co ukrywać -
jednym z najdroższych. Postanowiliśmy zebrać informacje o wadach i
zaletach tego rozwiązania. Być może nadmierni pesymiści i optymiści
będą mogli na tej podstawie nieco zrównoważyć swoje stanowiska.
Debata nabrała naszym zdaniem nadmiernie plemiennego
charakteru, zresztą jak każda ostatnio. Takie czasy. Ostrzegamy - to
nie jest materiał o tym, jak POWINIEN wyglądać polski mix
energetyczny. 
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Garść newsów makroekonomicznych
∙ Polska: Kilka słów ze strony członka RPP Wnorowskiego w
kontekście potencjalnego terminu pierwszej obniżki stóp.
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Post

https://x.com/mbank_research/status/1810203720896086059

∙ Polska: Obecne stopy procentowe doprowadzą inflację do celu w
2026 r., a lipcowa projekcja NBP nie pozwala na razie na obniżki stóp -
poinformowała w Obserwator Finansowy TV wiceprezes NBP Marta
Kightley. (PAP)

∙ Polska: MF na przetargu zamiany 10 lipca sprzeda papiery serii
OK0426, PS0729, WZ1129, DS1034 i IZ0836, a odkupi: serii PS1024,
PS0425 i WZ0525 - podał resort finansów w komunikacie. (PAP)

∙ Polska: Dochody samorządów z PIT i CIT mają być liczone jako
procent od dochodów podatników z danego terenu – wynika z
informacji na temat projektowanej ustawy o dochodach samorządów,
opublikowanej w poniedziałek na stronach kancelarii premiera. (PAP)

∙ Polska: BGK zwiększył limit obligacji emitowanych przez BGK na
rzecz Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2024 roku do 49,3 mld
zł z 39,5 mld zł. Łączna wartość nominalna obligacji wyemitowanych
przez Bank Gospodarstwa Krajowego na rzecz Krajowego Funduszu
Drogowego w 2024 r. nie przekroczy 12,835 mld zł - podano w liście
emisyjnym obligacji. (PAP)

∙ Wielka Brytania: Nowa brytyjska ministra finansów Rachel Reeves
przedstawiła w poniedziałek plany zwiększenia liczby budowanych
domów, odblokowania projektów infrastrukturalnych i przyciągnięcia
prywatnych inwestycji w ramach nowej „narodowej misji” napędzania
wzrostu gospodarczego. (PAP)
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